



福慧达
NEEQ : 833532

福慧达股份有限公司



年度报告摘要

2021

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人林曦、主管会计工作负责人曾夏繁及会计机构负责人曾夏繁保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	林曦
电话	0592-5203980
传真	0592-5203983
电子邮箱	jack@fuhuida.com
公司网址	www.fuhuida.com
联系地址	厦门市思明区嘉禾路 321 号汇腾大厦 2003A
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二、主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	1,650,721,404.97	1,600,484,328.59	3.14%
归属于挂牌公司股东的净资产	1,160,146,526.06	1,081,411,743.73	7.28%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	10.65	9.93	7.25%
资产负债率%（母公司）	47.06%	49.95%	-
资产负债率%（合并） （自行添行）	28.51%	31.63%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	1,675,246,474.98	1,722,100,403.13	-2.72%
归属于挂牌公司股东的净利润	86,632,811.95	89,664,590.60	-3.38%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	81,779,243.17	80,607,726.04	1.45%
经营活动产生的现金流量净额	50,886,435.95	47,765,301.14	6.53%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	7.73%	8.65%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	7.30%	7.77%	-
基本每股收益（元/股） （自行添行）	0.80	0.82	-2.44%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	48,547,499	66.87%	24,273,750	72,821,249	66.87%
	其中：控股股东、实际控制人	7,505,017	10.34%	3,752,508	11,257,525	10.34%
	董事、监事、高管	512,482	0.71%	256,241	768,723	0.71%
	核心员工	0		0		
有限售条件股份	有限售股份总数	24,052,501	33.13%	12,026,250	36,078,751	33.13%
	其中：控股股东、实际控制人	22,515,053	31.01%	11,257,526	33,772,579	31.01%
	董事、监事、高管	1,537,448	2.12%	768,724	2,306,172	2.12%
	核心员工	0		0	0	
总股本		72,600,000	-	36,300,000	108,900,000	-
普通股股东人数						374

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	郑晓玲	24,010,070	12,005,035	36,015,105	33.07%	27,011,329	9,003,776
2	林曦	6,010,000	3,005,000	9,015,000	8.28%	6,761,250	2,253,750
3	中国一比利时直接股权投资	4,494,360	2,247,180	6,741,540	6.19%	0	6,741,540
4	深圳七匹狼晟联股权投资	2,471,881	1,235,941	3,707,822	3.40%	0	3,707,822
5	郑兴仁	2,092,859	1,046,430	3,139,289	2.88%	0	3,139,289
6	郑晓萍	2,049,930	1,024,965	3,074,895	2.82%	2,306,172	768,723
7	无锡京华苏商农业投资企业（有限	1,935,897	967,949	2,903,846	2.67%	0	2,903,846
8	厦门市盛贤投资管理合	1,706,000	853,000	2,559,000	2.35%	0	2,559,000
9	舟山向日葵成长股权投资	1,547,988	773,994	2,321,982	2.13%	0	2,321,982
10	南京源达投资中心（有	1,500,000	750,000	2,250,000	2.07%	0	2,250,000
	合计	47,818,985	23,909,494	71,728,479	65.86%	36,078,751	35,649,728

普通股前十名股东间相互关系说明：郑晓玲、林曦为夫妻关系；郑晓玲与郑兴仁为父女关系；郑晓玲与郑晓萍为姐妹关系；其余股东之间无关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布《企业会计准则第 21 号——租赁(2018 修订)》(财会[2018]35 号, 以下简称“新租赁准则”), 本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行新租赁准则。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位: 元

科目	上年期末 (上年同期)		上上年期末 (上上年同期)	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
使用权资产		104,262.62		
一年内到期的非流动负债	1,263,792.06	1,314,000.00		
租赁负债		54,054.68		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

本公司 2021 年度纳入合并范围的子公司共 18 家, 详见附注七“在其他主体中的权益”。与上年度相比, 本公司本年度合并范围新增 1 家子公司, 详见附注六“合并范围的变更”。

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用